ff. de leg. 2. ¶ Perunt etiā cessione aut quando ultra casus predictos ex dicitur casus de quibus habetur per Bar. in d. l. modeste. vbi plene explicatur ista materia cessione 2 per Sal. in l. cum alter. c. eod. 1. 2 per Sost. in cons. c. d. vol. 2 per Cornu. in cons. li. v. soli. cum concordatis de quibus in dictis 10 locis. ¶ Sed dubitatur an actio hypotecaria que datur secundo creditorum succedenti in locum primi sit eadē que datur primo? glo. in d. aristo. ff. que res p. ob. pot. et in d. l. C. de his qui in pto. cred. lo. succ. dicit q. nō si essent iura eadē q. prima facti subdita solutio nes: sed q. pia est et similis quasi quoad dem fictione iuris censet eadē. ¶ Pro hoc etiā facit q. in aliis obligatio que transit de defuncto in hered. non est eadē numero: sed eadē specie: quia actio ita inheret ossibus illius cui prius mo acquiri vt ob eo separari non possit. L.quis ergo casus. de penul. de bon. non pōt. dicit eod. numero. Sed q. heres 2 defunctus reputatur iuris fictio: eadē persona vt in auten. de iur. iur. c. no. pēti. in princ. ideo iuris fictione dicit eadē actio in specie. ¶ Cy. autē in d. l. j. C. de his qui in pto. cre. lo. succ. ec. dicit pōt. procedere in obligatioe personali q. ossibus adheret: sed in reas si pōnt esse hypotecaria q. non adheret persone dicit q. in veritate 2 in essentia eadē transit in scōm creditorū: q. si secundus soluit videt motus solvere oio transferendi ius altum in se quasi sit quedā permutatio q. oio liberandi de bitorem arg. l. p. pupillio. ff. de rebus eo. 2 ita dicit tenere Pez. 2 Jaco. de agre. 2 ita sequit Sal. in d. l. j. ¶ Bar. etiam in d. l. aristo. in viii. col. in ff. quero cre. dem. videt hypotecaria: tenet q. sit eadē veritate est ibi q. interuenientibus ille qui no. de quib. per gl. in d. l. aristo. ille cuius pecunia soluit pmo creditor acquiri duplicē hypotecā vna ex persona pbia vigore illius pacti q. res sit sibi obligata: alia ex psona prioris creditoris succedēti ius locū vt gre. pacti in ite de succedēdo. q. ita q. acquiri ex psona primi creditoris est

vna 2 eadē in persona vtriusq. vt dicitur ibi Bar. 2 ita tenendum est q. hypotecaria que est realis 2 de locū separata pōt. et in persona. ¶ An personalis cuius que est inseparabilis ab ossibus vti. si. ff. de socio. 2. l. quis ergo casus dicit ad hoc et illa q. acquiri ateri ex cello no. vel successisse in ius alterius: loquendo de singulari successore iuxta terminos. d. l. aristo. alia est actio vnius que acquiri succedenti 2 alia directa que cōpetit creditori primo: ita non Bar. in d. l. aristo. ad h. qd. no. ¶ ¶ Insuper in ista materia dubitatur an scūt scōs creditor potest solvere 2 offerre pmo ius ecōuerio primo possit offerre secūdo: 2 in hoc primo dicendum est q. pto. actor ditor no. cogitur inuitus offerre scōs: et in hoc primo dicendum est q. pto. actor et text. 2 ibi Sal. 2 Sal. in l. pto. C. q. po. in pig. hab. Scōs dicendum est q. pto. actor creditor: possidet pignus pōt esse ipse offerre secūdo. Ita tenet glo. in l. pto. ff. si. ff. qui po. in pi. hab. 2 l. pauer. ff. si. ff. qui. mo. pi. vel hyp. sol. 3 dem. to. nec glo. in l. j. C. qui po. in pig. hab. in l. j. 2 dicit glo. approbat Bar. in locū d. dicitis 2 etiā Sal. ¶ Et predicta clare procedunt quando prim. creditor possidet: sic pōt offerre sicut quilibet extraneus possessor: per dicta iura 2 ita loquuntur gl. 2 doc. pte allegari 2 ita est tenet glo. in l. cō. notissim. §. eod. in d. debiti paratis. C. de pte. pte. an. vbi accursus reprehendit placitum vbi 2 sequitur Joāne. ¶ ¶ Sed diffinitus est quid si primus creditor non possidet an tunc possit offerre secūdo: vbi in d. l. pauer. §. si. in lectura nona videtur tenere q. non quia tunc suo no. interuenit. ¶ Sed Sal. in l. cum notissim. l. §. eod. dem. firmata opi. precedenti q. an pto. mus creditor possidet possit offerre tunc creditor: pōt. lo. ibid. q. quādo primus creditor non possidet: sed possidet secūdo prius creditor: non habens hypotecam non potest offerre secūdo: vti isto casu nullum habet actionem cui heretarius offerendū iura. l. nulla. C. de solutio. 2 ita procedat opi. Plac. Sed

si primus habeat hypotecam sicut fecundus: qua mediante primus agit cōtra secundum possidentē pignus: ita si secundus offert primo vt sibi pignus confirmet: dubitari potest an isto casu primus creditor replicando possit offerre scōs: 2 obtinere pignus: 2 in hoc respondet Sal. post Jaco. de are. q. sic primus creditor: non est audiendus. q. cum par sit causa prioris 2 posterioris creditoris in offerēdo: in pari causa melior est eod. ius possessoris arg. eoz. que notatur in l. quo ratione. §. sed non vbi in intro. ff. de agr. re. domi. 2 q. in dubio indicandum est pro reo: ita reddet Sal. ¶ ¶ Sed iterum dubitatur quid si non possidet neq. primus neq. secundus creditor: sed possidet tert. possessor contra quem agunt tam primus q. secundus creditor: secundus creditor: qui aliter non possit obtinere: offert primo vt sibi confirmet pign. iura. d. l. j. C. qui po. in pig. hab. Ita isto casu primus possit offerre secūdo foras de desiderans aliqua ratione obtinere in hypo. rem obligatam: 2 licet iste casus obmittatur a gloss. 2 doctoribus. §. allegatio: tamen putarem q. isto casu primus creditor: possit offerre secūdo: q. vt dixi. §. licet primus creditor inuolens non cogatur offerre secūdo tam vbi volens potest vt. d. l. pto. C. qui po. in pig. hab. 2 q. isto casu qh. in non possidet neq. primus creditor: neq. secundus: sed possidet tertius extraneus: possit primus offerre secūdo creditor: q. pignus scōs aliter est rest. in terminis in l. si. §. ff. qui po. in pig. hab. ibi. nisi forte pto. q. pecunia offerat. ¶ Et isto casu cessant rationes quas adduxit Sal. in d. §. eod. in secūdo: creditor potest sibi cum primus nō pōt offerre: vt ostendit et non pōt dici q. sit possessor eod. ditto possidentis cum neuter scōs possidet fed tertius. Item cessat ratio q. in dubio sciendum sit reo: q. isto casu secundus creditor: non est reus: sed reus est ille tert. possessor cōtra que vterq. agit: propterea puto q. isto casu primus creditor possit offerre scōs. ¶ Et not. omnes istos casus: quia sunt con

tingibiles maxime florentia 2 p. doctores male examinant. ¶ Et ex predictis alios in facto coram me dubitari sustinui secundus creditor obtulit et deposuit 2 obsequant debiti pmo cre ditor possidet: possit pōt predicta prius scōs: lo. in d. l. j. C. q. po. in pig. hab. ff. iuris. §. allegatio. ¶ Et q. nō possit ar. q. uebatur: q. facta oblatione depositio non est obsequatio: sed resolutio ius pignoris primi creditoris 2 firmarū ius secūdi ita q. amplius ab eo pignus: anell nō possit vt. d. l. j. et ibi Sal. 2 etiā videtur q. scōs creditor amodo succederet in ius primi creditoris 2 illud esse trāslatū in fin iura. no. in d. l. aristo. 2 rō est q. oblatio depositio 2 obsequatio h. v. solutio: vt l. obsequatio. C. de solutio. l. accepta. C. de viur. 2 cō solone tollitur actio 2 obli. vt in l. i. §. mo. tol. obli. h. in prin. nō vt q. primus creditor cum actio 2 obligatio est subdita possit offerre scōs. ¶ ¶ Tamē ego semp. ius in cōtraria opi. v. q. creditor primus etiam post oblationem depositioe 2 obsequationem adhuc possidens possit offerre scōs: q. primus creditor possidet respectu iuris offerendi equiparati extra reo etiam in iuris: 2 nullū hō. titu. pōt offerre iura. d. l. pauer. §. ff. qui. mo. pi. vel hyp. sol. ita 2 pto. primus creditor possidens: si iam equiparationē facit glo. in d. l. pto. §. ff. qui. po. in pi. ba. in d. l. j. C. eod. 2 sequunt doct. 2 sic in iure offerendū plus cōsideratur post seffo q. ius crediti vt etiā habet per gl. 2 Sal. in d. l. cō. notissim. §. eod. 2 res spectus possessionis in iure iure offerendū d. pte. vt hypotecā 2 credito vt ibi habetur: donec ergo primus creditor possidet durare debet istud ius offerendi. ¶ Et non obstat q. per oblationem despositioe 2 obsequatioe sit confirmatum ius secūdi creditoris: 2 q. secūdo dicit succedere in ius primi: ita q. ab eo anelli nō potest. d. l. j. 2 d. l. aristo. Quia licet ista ita firmata prius est q. post seffo adhuc est vices primus creditor rem: nam possessio non perdit per obli

tionem factam a secundo sed adhuc re-
manet apud primum & pro recuperanda
possessione agendum est vel pignora
sua directa iuxta totum titulum. C. de pig-
natio. 2. l. creditor. C. de pig. vel per hyp.
potestariam iuxta. l. i. C. de pign. pign.
1. Et possessio non transit de vno in alium
sine animo possidendi. v. l. iij. §. in am-
tenda. ff. de acqui. p. d. §. ideo sine tradi-
tione non transitur alium. Traditio
bus. C. de puc. x. cum aliquibus. de re-
iudi. 2. sic h. alia iura crediti p oblatio-
nem sunt translata ipso iure in scdm cre-
ditorem: tñ hoc non pot dicit de possessio-
ne q: eade possessio que est apud vnum
non deambulat in alius: sed ea acquiri
noua possessio vt. l. j. §. per procuratores.
& ibi p. post alios. ff. de acqui. p. d.
autē acquirat noua possessio sine tradi-
tione fieri nō pot vt probatū est sic p
vnu creditor: etis translatis iuris: cre-
dit in scdm remanet in possessore ergo
donec ē possessio pot offerre scdm sicut
pot quilibet alius nudus possessor: d. l.
mulier. c. 2. l. paulus. §. ff. Nō obitat
etiaz ter. in. l. si fundus. §. in venditio-
ne. ff. de pigno. de q: pungit Bal. in d. l.
paulus. ponderado ordinē littere dum
ibi dicitur q: possessor cōuenit hypo-
tecaria cōcedant tō ad restituendū nisi
soluat vel restituat rez: sic videtur ibi
rez: q: possessor debeat offerre & soluere
ante intaz & idē videt q: debeat offerre
ante q: offerat. ¶ Quia videtur q: in
silo rez: exigitur solutio ante insiam ad
effectum vt possessor possit absolui ad
obseruatiōe iudicij ita declarat ibi. 23
in vt. absolutum: h. p hoc nō negat
ibi ter: q: possessor nō possit offerre etiā
post insiam ad effectū impetrandi cessio-
nem iuxta. d. l. mulier. & ita tenet Bar.
in. l. si stipulat: fuero. x. in melle ad ff. ff.
de solutio. 2. latus de hoc dicam. ¶ in
22. sffamet paritissim membr. ¶ Et nō
obstat q: per oblationē fuerit cōfirmas
sum pignus hoc creditori ita q: ad eo
amplius auelli non pot vt per Bald. in
d. l. i. q: ille ter. & dicitum Bald. intelligit
ter respectu pignoratitiae hypothecae. Nā
secundū non potest in hypothecaria om-
nibus cōiuncti a pign. creditore cui tpe

secundū obtulit deposuit & obsignauit
vt etiā constat ex illo tit. C. qui po. in pi.
l. ab in quo est sita. r. d. l. que loqui-
tur de pignoratitiae iurium hypothecae. 2.
semper intelligi debet iuxta terminos iur.
in quo sita est vt. l. imperator. ff. de
in dem adiectio. Non autē loquitur. d.
l. j. & Bal. ibi respectu iuris offerendū
secundū creditori: h. offerendo primo cō-
firmat suum pignus respectu pignoratitiae
si hypothecae. d. l. i. Tamen nō cōfirmat
respectu dominij vel quasi vt dicit ter.
in. l. cum posterior. ff. de distrac. pignor.
hinc est q: etiā post solutionē factā a
tunc primo creditore & pignora ab eo
accepta pot eidem alius creditor offer-
re vt est ter. in. l. cū secundū. §. si. in. iij.
cta gl. r. r. Si ergo alius creditor post
offerat ergo & possessor: sic secundus
creditor: q: debet esse creditor: sed nō de-
bet esse possessor. Et ita puto tenendum
h. non inueniam examinati per docto.
¶ Alterius dubitari pot in predictis
q: creditor tenet cedere quas actioes
tenet cedere: in hoc bene ut dicitur in
Bar. in. d. l. modestinus. in. v. q: quod ad
fi. legis q: cōtra pncipalem & fideiussor
rem cendenda est actio personalis & hy-
potecaria vt. l. i. & l. cum alter. C. de hōc
iur. 2. l. fideiussoribus. 2. l. cum bis. ff. de
iur. 2. Item cedendum est officium iudi-
cis q: etiam cedi pot vt. l. si minor. ff. de
adm. rat. 2. l. q: si minor. §. ff. de mē-
no. Item cendenda est etiam naturalis
obligatio tantū si illam solū habeat
quia etiam illa cedi pot vt. l. si duo. ff.
ad treb. ¶ Et Sed dubitari an cessio
sonali actio: cessatur etiam cessio
potestatis que competit cedenti & glo.
in. l. si pignori in versu. cōtra. ff. fami-
heret. 2. ibi Barto. tenet q: sic idem ter.
tenet Bar. in. l. si heres pecuniā. in prin-
cip. ff. ad treb. 2. ibi Pan. de ca. si pign.
procedit siue dicta hyp. veniat ex gñali
obligatione siue ex spāli: vt no. Bal. l. i.
in solutio. ch. l. seq. C. de actio. & obli-
g. Intelligi tñ de hypo. que cōpcedat
cedenti tpe cessiois secus autē in eo q:
incipit cōpetere post cessioem: q: illa
non videtur cessā cum personalia. ita te-
net. Bald. in. d. l. si in solum. per test.

quem dicit esse singularem in. l. herede.
si mīda. 2. idem colligitur ex no. p. Bart.
in. d. l. si heres pecuniā. vbi dicit ex ipse
cūto q: in restitutione q: fit ex senatus
consulto non veniunt actioes
quæ sit heredi post mortē defunctis: his
militet in venditioe hereditatis in qua
nō cōpcedunt actioes q: sit heres
dicitur iuxta pūitione vt ibi per Bar. Adde
Alex. in. l. fideiussor obligari. ff. de fidei-
iussor. post Bar. ibi & in. l. si vero. in prin-
cip. glo. ma. vbi etiā firmat q: cessā actioe
cōtra pncipalem censet cessā contra
fideiussorē h. Bart. in hoc alius velit in
24. d. l. si heres pecuniā. ¶ Tñ dubitatur etiā
in predictis an possit renūciari fideiussio
cedēdum actionē ita q: qui renūciat
nō amplius nō valeat excipere de cessio-
ne ibi factenda nec cō amplius pete-
re: bene ut respondetur q: huic bñfic.
nō cōpetit q: cōpeditur per pactum
renūciari pot vt pbat in. l. si fideiussor
§. i. ff. de fideiussor. 2. ita t3 glo. in. l. nisi.
ff. de pac. et firmat Bar. in. d. l. modesti-
mus in pet. q. 2. mouet per regulā. l. si q:
in cōscribendo. C. de pac. ¶ Sed tenet
Cox. in cōs. l. h. in hac constitutione. h.
vbi in littera. m. 2. Sōsi. in cōs. cc. qm. h.
2. in pen. col. in versu. vñ. certum est. &
ambo cōsuleret in eodē casu: sed meo
iudic. Sōsi. elegantius oblolet consilij
sationem. ¶ Et Sed maior dubitatio est
an requiratur specialis & indiuidua renū-
ciatio huic benefici. cedendā an ve-
ro sufficiat illa gñalis renūciatio que
frequenter in cōtractibus solet apponi
vt renūciant benefici. noue cōstitutio
de fideiussoribus epile dicit Ariant et
benefic. de pluribus rebus debet: 2. Et
omni iuris & legij auxilio & fauori: 2. in
hoc Roma. in cōs. cccclxxi. in eo q: q:
ritur circa sine tenet q: requiratur spā-
lis renūciatio & mouetur quāto: fun-
damētis vt ibi per cū: cōstrarium etiam
t3 Cox. in. d. cōs. l. h. v. volu. per rationes
quas ibi adducit idē t3 Sōsi. in. d. cōs.
cc. h. v. in pen. col. 2. latus hōc opti. fir-
mat & cōprobat Decij. in cōs. rrv. in
cip. & p. vili. in. h. col. in versu. h. hio nō
obstantibus vbi ridet ad argu. Roma.
¶ Et ita opti. clari: pcedit si iustis in

quo est renūciatio vt. ff. si appositum sit
ramentū p no. per Bar. & alios in. l. i. c. i.
dum. ff. de ver. obli. 2. ita etiā t3 Sōsi. in
d. cōs. cc. pen. col. in. d. v. vñ. certum
est 2. ¶ Sed pncipaliter ius offerent
dicretorio agenti hypothecaria cōpetit
extremo possessori vt. d. l. mulier. ff. qui
po. in pi. h. 2. d. l. paulus. §. ff. si. qui. mo.
pi. vel hy. sol. 2. illud pcedit etiā si talis
tertius possessor: esset in iussus vt est ter.
in. d. §. h. ubi qualicumq: possessor: et ita
vult gl. Bar. 2. alij in. d. l. mulier. ¶ Et t3
est dubium an tē tertius possessor: offe-
rens suam creditū credituri possit ad eo
tempore cessioē iurium: 2. responde-
tur q: quādo possessor: esset in iussus est clas-
tū & sic vt est ter. in. d. l. mulier. vbi text.
expresse dicit q: si iustus possessor: offe-
rat creditore cōpellendus est ipse credi-
tor ius nominis cedere. ¶ Sed difficultas
est autē in iustis possessor: est
illi cogendus sit creditor: cedere: in hoc
pau. de ca. in. l. si res obligata. ff. de leg.
2. §. i. firmat q: creditor: non possit cogi
ad cedendum possessori iustis offerenti
ita dicit colligi ex text. in. d. l. mulier. &
cōtrario sensu: quia ille ter. (vt dixi) lo-
quitur in possessore iusto: ergo a cōtra-
rio sensu fecus est in possessore iniusto.
¶ Et Sed Pau. q: glo. iudicandis ibi
dictionem maxime destruit illam ter. &
ita dicit aduulsiē a quodam vno dño
super illa. l. 3. alij scribentes nō tangūt
vter ergo Pau. de ca. q: iniustus posses-
sor possit offerre creditore ad effectū ius
berandi ad hyp. rē possellam & illa rē
nendit nō autē ad effectum impetrandi
cessioē: ita dicit debere intelligi. d. l.
paulus. §. ff. Sed glo. in. d. l. mulier. &
in. d. l. paulus. §. ff. tenet contrarium &
q: tam iniustus quam iustus possessor:
offerens creditore possit impetrare ces-
sionem: idem expresse tenet ibi Bart.
¶ Et eandem opti. tenet per de bella per.
in. d. l. si res obligata. vbi allegando. d.
l. paulus. §. ff. videtur intelligere quod
in terminis. d. §. h. na. debeat fieri ceteri
suo. et ita tenet. Alexan. in dicta. l. mus
licet. in apofit. ad Bart.
¶ Et hanc etiam opti. tenet Fran. de alder
glo. in. d. l. si res obligata: sicut opti. l. 2.
o iij

quantus fuit excellens doc. d. Antonius
 frosz advocatus florentinus in qua
 dam causa magne importantie, et vltra
 alia: allegabat Bal. in l. consentaneu. C.
 quomodo. 2 qn iud. vbi expresse ita tenet
 Bal. tibi in quarta opor. 3de videt tene
 re Et Saly. in d. l. mulier. ¶ Sed prima
 opt. 2 sic illum quam tenet Pau. in d. l.
 si res obligata tenet Bald. post Rizar.
 molu. 2 Cy. quos ipse refert in d. l. mulier.
 l. i. lectura antiqua vtz q creditur non
 tenetur cedere inuito possessori argu.
 l. nulla. C. de solu. 2. creditur. §. si qn ff.
 qui po. in pl. habet. ex quibus negari non
 potest quod articulus nō sit dubius cum
 hinc inde sint diversę opin. maximo: iudic
 doctoꝝ. ¶ Tū meo iudicio verior: videtur
 tur opt. si. in d. l. mulier. 2 Dor. et sequa
 cū 2 fundamenta eorū magis stringūt:
 2 vltra alia que per eos adducunt mis
 bi videt q. tex. in d. l. paulus. §. in pbat
 istam opt. ineuitabiliter: considerandi q.
 si ille ter. loqueretur de iure offerendi 2
 non de impetrando cessante iurium esse
 set decido de casu indubitabili contra
 ter. in l. q. labeo. ff. ad carbo. Nam de iure
 queritur etiā non possidēs habet iura
 offerendi 2 solvendi ad effectum certis
 evendi 2 contentis 2 obligationē 2 liberā
 di rem hypothecatis etiā inuito creditore
 l. saluendo. ff. de nego. gest. 2 habetur p.
 Pau. de ca. in. tale pactum. §. post di
 visionē. per illum text. ff. de pac. 2 dicej
 j. in isto membro. in. §. q. nu. 39. vnde ad
 hoc vt. d. l. Paulus. ff. si sit postea super
 casti dubio debet intelligi qd oblatio fieri
 j possit etiā ad impetrandū cessante et
 sic q. per eam suppletur text. d. l. mulier.
 licet que loquitur in possessore iusto vt. j.
 habet locum etiam in possessore iniusto.
 ¶ Et non obstat d. l. nulla. quam alis
 legat Bal. q. illa loquitur in extraneo
 nō possidente 2 non habente aliqz ius
 in re merito ius offerendi quod ei cōpe
 tit non est potens sicut illud quod cōpe
 tit possessori q. coheret ipsi rea pnt hoc
 ponderatur per Saly licet ad aliū effe
 ctum in l. cum notissim. §. eodem. C. de
 precrip. xxx. an. Unde non credit equi
 paratio de. d. l. nulla. que loquitur i ex
 franco non possidente ad d. l. paulus. §.

si. que loquitur in possessore: quia est di
 versa ratio 2 ideo nō procedit. l. si. ff. de
 calūnia cum similibus. Alia autē que
 allegantur per Bal. nō faciunt ad pꝛo
 positum. ¶ Et ista opt. iudi. meo cum
 probatur per decisionē notabilem quā
 ponit Bald. in d. l. si res obligata. in. §.
 no. ff. de lega. j. vbi dicit q. possessore
 veniens hypothecaria offerendo debet
 potest petere sibi cedi iura qn onus liti
 di rem possessam 2 hypothecaram non
 incumbit ipsi possessori: sed principali
 debitori 2 ad hoc Bal. ponderat tex. in
 d. l. si res obligata. 2 dicit istum esse bo
 nam regulam 2 allegat pro ea. d. l. mu
 lier. et no. per Cy. in l. i. subemus. in. §. C.
 ad velleia. ¶ Et hanc decisionem videtur
 sequi Alex. in d. l. si res obligata ad
 ff. vbiqz: ergo onus liti spectat ad
 aliū q. ad possessore videtur q. possit in
 petari cessio a creditore inuito per p
 fessorem offerentē: 2 sic fuit sic inuis
 sitatū circa ius offerendi qd cōp
 titur possessori: an illud habeat locum
 in possidente rez estimatū in dote m
 tū ad quā agit mulier soluto matrimo
 nio vltrei vendicatione in subditum
 iura terminos. l. in reb. C. de iure do
 vr. f. dicitur possessor possit offerre v
 dotē 2 retinere rez estimatā: ¶ Et Soss.
 in cons. cxviii. eleganter verificat q.
 imo. l. i. vol. tenet q. sic monēt per dicit
 Bal. in d. i. eōtra rogatus. C. ad red.
 vbi Bal. in terminis. d. autē. dicit q. in
 potes rerū fidelicōmissio subiectarū cō
 venit a fidelicōmissario possunt offerre
 estimationē rerū 2 excludere agentē.
 ¶ Ego aut satis dubio de hac decido
 ne Soss. quia in terminis. d. l. in rebus.
 quādo. f. factio excusationibz alie facult
 rates mariti nō suppetunt 2 sic mulier
 potest agere ad rem estimatam in dote
 daram: ipsa habet duplicem actionem
 vtz hypothecariam: 2 vilem rei vendi
 cationē: 2 potest eligere quam vult vt
 est tex. in d. l. in reb. in. §. j. ad ff. ibi fuit
 ff. si res hypothecaris: declarat Bal. ibi
 in fine prime col. in vers. ibi 2 hypo
 teca dicens q. vltrei rei venditio de
 tur mulieri quasi ad rem pꝛopiam. l. i.

po. autem quasi ad rem obligatam: et
 q. si eligat rei vendicionem debet esse
 contenta re quam perit: si autem eligit
 hypothecariam: si res est melior: ff. est
 matio possessionis potest residua quan
 titatem petere: 2 ideo in electione sūaz
 rum actionum est bene advertendum
 secundū Bal. Cum ergo electa villi rei
 vendicatione mulier agat ad dominū
 rem non videtur q. si per possessorem seu
 aliam creditorem possit offerri estimatū
 pnt rei 2 sic qritas pro dote: q. oblatio
 hypothecaris tunc potest fieri cū agitur ad
 quāritatem: illud enim offerri debet ad
 quod agitur non autē aliud dinerim
 ad quod non agitur: nam aliud pro alio
 solui non potest inuito agente. l. si. §. j.
 ff. si certā petā 2 sic mulieri agentis vltrei
 rei vendicatione ad rem: non debet pot
 se offerri estimatio vel qritas ad quā
 nō agitur qui enim prendit dñum. per
 manē in re est potior: quolibet alio cre
 ditore. l. i. venri. §. in bonis. ff. de pzi.
 credit. no. Bald. in d. l. in rebus. in pꝛi
 ma col. in vers. ibi pꝛogatiua. Et in
 rei vendicatione quādo res erat nō ad
 mittitur solutio estimationis: sed p
 cise possessori cogitur rem restituere vt
 Lofficium. ff. de rei vendi. l. unctā. l. item
 si verberatum. §. j. eo. titu. ¶ Et non ob
 stat id quod dicit Bal. in d. aut. contra
 rogatus: q. quādo aliquis agit grauatuz
 restituere illud qd ex hereditate super
 erit sub cōditione pꝛout loquitur. d. au
 te. de iure. ff. poterat grauatuz irre
 cabiliter sine iolo tamen alienare totū
 vt. l. ede 2 si lege. §. qd aut. ff. de peti. her.
 l. hodie autē fm iura autē. vtz ad qua
 tam. d. aut. 2 tria rogat. 2 si vltra quartē
 ff. alienat debet suppleri de substantia
 alienatis: 2 si facta excessione bonozuz
 alienantis nō reperit solvendo dā rei
 venditico 2 hypothecaria contra. acces
 ptos dictoū bonozuz. ¶ Cū igit de in
 re. ff. poterat in totū alienatuz illud per
 ius autē ticoā restringat vtz ad quā
 vtz cōcedi acceptorati dictoū aut bonozuz
 ruz: possit offerre estimationē: vtz p hoc
 minus corrigat ff. ff. q. si cogere et ac
 ceptor substantiaz bonozuz acceptorum
 vtz ad quartā restituere in duobz coz

rigeret ius. ff. primo q. alienatio q. erat
 permissa in totū restringeret vtz ad
 quartā scbo q. vtz ad quartā in totum
 retractare veditio: sed pmittere q. p
 dicta quarta possit solui estimatio.
 corrigat ius. ff. 2 ista potest esse ratio q.
 in. d. aut. acceptor dictoū bonozuz ad
 mittitur ad oblationē estimationis vtz
 cōstū bonozuz vt. f. minorz correctio iuris
 in d. l. i. ff. de i. ff. de i. ff. de i. ff. de i.
 pꝛudico. l. i. ff. de appel. 3. l. iud. aut. nō dy
 criti ad terminos. d. l. in reb. vbi dicit
 electio mulieri agēdi ad re dotale scōp
 ad re fūā: 2 vbi etiā de iure. ff. illud idē
 erat pmissum vroz vt. f. in subditis pō
 set agere ad re empā per maritū et pe
 cunia sua vt. l. vroz mariti. ff. de donat.
 inter vi. ff. ad cuius similitudinē in
 tracta fuit dispositio. d. l. in rebus. vt
 declarat q. ibi in ver. estimat. in. ff. et
 Bal. in. §. no. 2 sic nulla cadit correctio
 in. d. l. in rebus. sicut cadit in d. aut. con
 tra rogatus. vnde de vna ad aliā nō est
 faciēda illatio. l. si. ff. de calūnia. cō. vul
 ga. 2 propterea vt diri dubito valde de
 dicta decisione Soss. in d. cō. cxviii. 2
 non puto eam pedere de iure: cogitas
 bis tamen q. non inuenio tamen per
 doct. ¶ Tercio querit quid si creditore
 qui tenetur cedere iura totū possessio
 offerenti iuxta. l. mulier. ff. qui po. in pl.
 ha. ante qd ageret iura istū possi
 fore liberant aliqua alia bona pro suo
 credito obligata 2 nō agit ff. tertio pos
 sessorē q. offert et velle soluitur perbi. ce
 di iura 2 ipse creditores est paratus cede
 restēd possessore: et ipse contra cū de bo
 nis liberatis cōtra q. nō pot. cedere: an
 obicit dicto bono 2 Bal. in l. si scōp. §. si
 ditor. ff. de soluz 2 Bal. in l. si scōp. §. si
 §. j. ff. de fideiuz. ¶ Et si quid sit in cre
 ditore q. tenet cedere fideiuz. ff. de quo
 dicent. j. in. q. iud. quid fideiuz. in offe
 reditor 2 de quo loquitur Bart. in d. i.
 etis locio: in simplici possessore de quo
 non loquitur: dicendū est aliud vtz q.
 cum ipse nō acciperit possessionē hāc
 mēte vt iura fibi cederentur a credito
 re agente hypothecaria pꝛout fecit fides
 iustor. fideiuz. sed potius illud vtz